



winckelmann
APOTHEKE

UV? EASY!

Sonnenschutz,
der wirklich passt

Sonne tanken. *Balance finden.*

Wohlfühl-Hacks für Urlaub, Haut & Hormone

Ausgabe 04 | 12.05. – 21.06.25

PAYBACK

gültig 12.05 – 17.05.25
Ab 15€ Einkaufswert (ohne rezeptpflichtige Arzneimittel & Zuzahlungen)

400
EXTRAPUNKTE

winckelmann
APOTHEKE

gültig 12.05 – 17.05.25

RABATT COUPON 1
Hol dir deinen Rabatt auf
einen Artikel!*

*Rabatt auf bisherige Preise.
Ausgenommen: rezeptpflichtige Arzneimittel,
Zuzahlungen, Rezeptanteile und reduzierte Artikel.
Nicht kombinierbar. 1 Coupon pro Artikel & Person.

15%
EXTRARABATT

HORMON-UPDATE

Sanfte Hilfe bei
Hitzewallungen & Co

SMART REISEN

Gesund unterwegs in
den Sommer.



www.winckelmann-gruppe.de

REISEVORBEREITUNG

3 Reise-Hacks für den Sommerurlaub



NASENSALBE GEGEN FLUGTROCKENHEIT

Schützt die Schleimhäute & senkt das Infektrisiko im Flieger.



SEIFE ALS MÜCKENSCHUTZ

Z. B. mit Citronella im Koffer zwischen die Kleidung legen.

ELEKTROLYTE TO GO

Im Wasser aufgelöst, helfen sie bei Hitze, Jetlag & Kreislaufproblemen.



winckelmann
APOTHEKE

gültig 19.05. - 24.05.25

RABATT COUPON 2

Hol dir deinen Rabatt auf einen Artikel!*

*Rabatt auf bisherige Preise. Ausgenommen: rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Rezeptanteile und reduzierte Artikel. Nicht kombinierbar. 1 Coupon pro Artikel & Person.

15%
EXTRARABATT

PAYBACK

gültig 19.05. - 24.05.25

Ab 15€ Einkaufswert (ohne rezeptpflichtige Arzneimittel & Zuzahlungen)

400
EXTRAPUNKTE



30%
1KG= 159,00 €

Traumeel S 50g

Traumeel ist ein homöopathisches Arzneimittel zur Behandlung akuter Beschwerden des Bewegungsapparates – z. B. bei Prellungen, Verstauchungen oder Verrenkungen.

statt: ~~11,28 €~~

7,95 €



31%

statt: ~~12,95 €~~

8,95 €

Vomex A 50mg Beutel 12 Stk.

Zur Vorbeugung und Behandlung von Reisekrankheit ab 6 Jahren & 30 kg.



33%

statt: ~~14,86 €~~

9,95 €

Tannacomp 20 Fta.

Tannacomp – bei akutem und Reisedurchfall.



29%
1L= 497,50 €

statt: ~~13,99 €~~

9,95 €

Iberogast Classic 20ml

Schnell wirksam bei akuten Magen-Darm-Beschwerden wie Krämpfen, Übelkeit oder Völlegefühl.



32%
1L = 170,00 €

statt: ~~6,25 €~~
4,25 €

Tyrosur Careexpert Wundgel 25g

Zur Unterstützung des natürlichen Wundheilungsprozesses bei oberflächlicher Hautschädigung.



45%

statt: ~~5,36 €~~
2,95 €

Allegra Allergietablette 20mg 6 Tab.

Allegra® lindert allergische Symptome bei Heuschnupfen, Hausstaub-, Tierhaarallergie und Nesselsucht.



37%

statt: ~~10,29 €~~
6,50 €

Isla Med Akut 20 Pas.

Effektive, langanhaltende Linderung bei Hustenreiz, Heiserkeit und trockenen Schleimhäuten.



29%

statt: ~~9,79 €~~
6,95 €

Lopedium Akut Lingual 2mg 10 Smt.

Zur symptomatischen Behandlung von akuten Durchfällen.



40%



statt: ~~8,20 €~~
4,95 €

Ibuhexal Plus Paracetamol 20 Fta.

Zur kurzzeitigen Schmerzbehandlung ab 18 Jahren – wenn Ibuprofen oder Paracetamol allein nicht genügen.

2400
Extrapunkte sichern!*

Für Druckfehler oder falsche Angaben in diesem Magazin übernehmen wir keine Haftung, und Änderungen bleiben vorbehalten.

winckelmann
APOTHEKE

gültig 26.05. – 31.05.25

RABATT COUPON 3

Hol dir deinen Rabatt auf einen Artikel!*

*Rabatt auf bisherige Preise. Ausgenommen: rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Rezeptanteile und reduzierte Artikel. Nicht kombinierbar. 1 Coupon pro Artikel & Person.

15%
EXTRARABATT

PAYBACK

gültig 26.05. – 31.05.25
Ab 15€ Einkaufswert (ohne rezeptpflichtige Arzneimittel & Zuzahlungen)

400
EXTRAPUNKTE

winckelmann
APOTHEKE

gültig 02.06. – 07.05.25

RABATT COUPON 4

Hol dir deinen Rabatt auf einen Artikel!*

*Rabatt auf bisherige Preise. Ausgenommen: rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Rezeptanteile und reduzierte Artikel. Nicht kombinierbar. 1 Coupon pro Artikel & Person.

15%
EXTRARABATT

PAYBACK

gültig 02.06. – 07.05.25
Ab 15€ Einkaufswert (ohne rezeptpflichtige Arzneimittel & Zuzahlungen)

400
EXTRAPUNKTE

EXKLUSIV FÜR PAYBACK KUNDEN!

PAYBACK

*siehe Coupons
12.05. – 21.06.25



13%
1L= 129,75 €

statt: ~~29,95 €~~

25,95 €

Dr. Vivien Karl
Intimwaschlotion 200ml

Für die Anwendung unter der
Dusche: Rückfettende
Intimwaschlotion zur
Reinigung und Pflege.



31%

statt: ~~22,99 €~~

15,95 €

Kadeflora Milchsäurebakterien
30 Kps.

Mit Biotin zur
Gesunderhaltung der
Schleimhäute, auch der
Vaginalschleimhaut.



23%
1L= 331,67 €

statt: ~~12,99 €~~

9,95 €

Kadehydro
Befeuchtungsgel 30ml

Innere und äußere
Anwendung bei
Scheidentrockenheit im
praktischen Dosierspender.



22%

statt: ~~17,99 €~~

13,95 €

Femibion Menopause
Hitzewallungen 30 Tab.

Femibion® Menopause –
hormonfrei gegen
Hitzewallungen. Bleib cool!



20%

statt: ~~24,99 €~~

19,95 €

Femibion Menopause Plus
2x30 Tab.

Mit Hopfen und Vitaminen –
gegen Hitzewallungen, für
Energie und Konzentration.



20%
1KG= 570,54 €

statt: ~~39,95 €~~

31,95 €

Omni Biotic Women
28x2g

Für das natürliche
Scheidenflora-Gleichgewicht
– auch in der Menopause.

WECHSELJAHRE

Tipps, die wirklich helfen



SALBEI GEGEN HITZEWALLUNGEN

Ob als Tee, Kapsel oder Spray –
Salbei kann übermäßiges Schwitzen
deutlich reduzieren. Ganz ohne
Hormone!

MELATONIN FÜR BESSEREN SCHLAF

Ein natürliches Schlafhormon, das
hilft abends schneller zur Ruhe zu
kommen – besonders hilfreich bei
nächtlichen Unruhen.





23%

1L = 497,50 €

statt: ~~12,99 €~~

9,95 €

Dr. Theiss Melatonin Tropfen Intensiv 20ml

Schneller einschlafen, erholt aufwachen – mit Dr. Theiss Melatonin-Tropfen.



18%

statt: ~~19,49 €~~

15,95 €

Klimaktoplant N 100 Tab.

Hormonfrei, gut verträglich – sanfte Hilfe bei Wechseljahresbeschwerden.



29%

statt: ~~28,29 €~~

19,95 €

Neurexan 100 Tbl.

Mit Neurexan® Tabletten bleiben Sie am Tag entspannt und können nachts besser schlafen.



27%

statt: ~~25,95 €~~

18,95 €

Remifemin 100 Tbl.

Lindert Hitzewallungen, Schwitzen und psychische Beschwerden in den Wechseljahren.



15%

statt: ~~49,49 €~~

41,95 €

Priorin 120 Kps.

Bei hormonell erblich bedingten Haarwachstumsstörungen und Haarausfall bei Frauen.

winckelmann
APOTHEKE

gültig 09.06. – 14.06.25

RABATT COUPON 5

Hol dir deinen Rabatt auf einen Artikel!*

*Rabatt auf bisherige Preise. Ausgenommen: rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuschlungen, Rezeptanteile und reduzierte Artikel. Nicht kombinierbar. 1 Coupon pro Artikel & Person.

15%

EXTRARABATT

gültig 09.06. – 14.06.25

Ab 15€ Einkaufswert (ohne rezeptpflichtige Arzneimittel & Zuschlungen)

400

EXTRAPUNKTE

BEWEGUNG FÜR STIMMUNG & BALANCE

Regelmäßige Spaziergänge oder sanftes Yoga kurbeln die Glückshormone an, helfen beim Stressabbau und stabilisieren das Körpergefühl.



SYMPTOM-TAGEBUCH FÜHREN

Klingt simpel, wirkt aber stark: Wenn du Beschwerden notierst, erkennst du Muster und kannst gezielter gegensteuern – auch gemeinsam mit deiner Ärztin.



UV-SCHUTZ

Clever cremen: Diese 3 Tricks lohnen sich



MINERALISCHER SCHUTZ FÜR SENSIBLE HAUT

Empfindliche Haut?
Dann greifen Sie zu
mineralischer
Sonnencreme – wirkt
sofort, ohne Duftstoffe
& reizfrei.



HYALURON STATT HITZESTAU

Trockene Haut liebt
Sonnenpflege mit
Feuchtigkeit – z. B. mit
Aloe Vera oder
Hyaluron für ein
frisches Hautgefühl.



THERMALWASSER TO GO FÜR HEISSE TAGE

Erfrischt die Haut
zwischen durch &
fixiert sogar das
Make-up nach dem
Eincremen – perfekt
für unterwegs!



21%

1L= 379,00 €

statt: ~~23,90 €~~

18,95 €

**La RochePosay Anthelios
Invisible Fluid UVMune
400 LSF50+**

Sonnencreme für das Gesicht
für zu Sonnenallergie neigende
und empfindliche Haut.



18%

1L= 87,80 €

statt: ~~26,90 €~~

21,95 €

**La RochePosay Anthelios
Dermokids Milch
LSF 50+ | 250 ml**

Extra starker UVA-Schutz
für empfindliche
Kinderhaut mit der Filter-
Technologie Mexoplex.



19%

1L= 193,33 €

statt: ~~17,90 €~~

14,50 €

**La RochePosay Anthelios
Dermokids Milch LSF 50+
75 ml**

Die Sonnenmilch für Kinder in
der praktischen Größe für
Handtasche und Kindergarten.



20%

1L= 133,00 €

statt: ~~24,95 €~~

19,95 €

Cetaphil Sun Kids 50+ Lotion
150ml

Die Liposomale Lotion mit SPF 50+ ist ein dermatologischer Sonnenschutz, speziell für sehr empfindliche Baby- und Kinderhaut ab dem 6. Lebensmonat entwickelt (auch bei Neurodermitis).



20%

1L= 119,75 €

statt: ~~29,95 €~~

23,95 €

Cetaphil Sun 50+ Lotion
200ml

Sonnencreme für extrem sonnenempfindliche Haut mit LSF 50+.



20%

1L= 87,50 €

statt: ~~21,90 €~~

17,50 €

La RochePosay Anthelios Post
UV Milch 200ml

Pflegt die Haut nach der Sonne und schenkt ihr intensive Feuchtigkeit – dank einer Formulierung aus Panthenol, Glycerin und Thermalwasser.

winckelmann
APOTHEKE

gültig 16.06. – 21.06.25

RABATT COUPON 6

Hol dir deinen Rabatt auf einen Artikel!*

*Rabatt auf bisherige Preise.
Ausgenommen: rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Rezeptanteile und reduzierte Artikel. Nicht kombinierbar. 1 Coupon pro Artikel & Person.

15%
EXTRARABATT



27%

1L= 123,33 €

statt: ~~25,35 €~~

18,50 €

Ladival Allergische Haut
LSF 50+ Spray 150ml

Leichtes Sonnenschutz Spray für allergische Haut ohne Fette und Emulgatoren.



22%

1L= 97,50 €

statt: ~~25,00 €~~

19,50 €

Ladival Trockene Haut
LSF 50+ 200ml

Passgenauer Sonnenschutz für trockene Haut.

gültig 16.06. – 21.06.25

Ab 15€ Einkaufswert (ohne rezeptpflichtige Arzneimittel & Zuzahlungen)

400
EXTRAPUNKTE



E-REZEPT EINLÖSEN



WHATSAPP CHAT



DIGITALE KUNDENKARTE

* Einmalig einlösbar in Ihrer Winckelmann Apotheke, nur anwendbar auf nicht-rezeptpflichtige Produkte, keine Barauszahlung möglich & nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.



2x

25%

in der App sparen*

QR-Code scannen & Vorteile nutzen



Winckelmann Apotheken-App

Ihre Apotheke immer griffbereit.

**SEEHAUSEN
APP**

**OSTERBURG
APP**

**STENDAL
APP**



winckelmann
APOTHEKE